EMENTA:  REQUER  PROVIDÊNCIAS  DA  PREFEITURA

MUNICIPAL QUANTO A REMOÇÃO DE RESÍDUOS

SÓLIDOS EM TERRENO PÚBLICO

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  fomos  procurados  por  moradores  do
bairro Ipiranga, que solicitaram providências da Prefeitura Municipal quanto a limpeza de
resíduos sólidos irregularmente descartados em um terreno situado na esquina da Rua
São Francisco com a Rua Itapicurus.

CONSIDERANDO que o local é inadequado para o descarte de
resíduos da construção civil, além de favorecer abrigo para escorpiões.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  e

após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado a Coordenadoria de Limpeza Urbana, para

que avalie o caso e adote as medidas que considerar apropriadas. Após seja dado retorno

a esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - REP

REQUERIMENTO Nº 3048/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
04

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
25

76
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
2

14
:5

7:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e
Sa

nt
os

 d
a

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A2

8-
64

41
-3

74
3-

E2
56

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
04

8/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
25

76
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
2

14
:5

7:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
lá

uc
ia

 B
er

en
ic

e
Sa

nt
os

 d
a

Si
lv

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
A2

8-
64

41
-3

74
3-

E2
56

.

Pag. 2/2